proporcionando local adequado para guarda e organização de materiais durante a execução do evento,
com entrega prevista para o dia 01/11/2025 e retirada dia 14/01/2026, totalizando mais 74 (setenta e

quatro) diárias para cada container, resultando em 222 (duzentas e vinte e duas) diárias totais, com o
valor a ser acrescido na ordem de R$ 8.604,65 (oito mil seiscentos e quatro reais e sessenta e cinco
centavos); 

 

Considerando as exposições e fundamentações do Parecer OVG/ASJUR nº 590/2025
(81619547); e

 

Considerando que o gestor do contrato no Despacho nº 303/2025/OVG/GCEV –
 (81550957) realizou o registro dos valores calculados, conforme tabela demonstrativa:

[...]

manta vinílica, cobertura com telhas
galvanizadas e calhas de captação de

“CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR DO CONTRATO

 

5.1 A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, por ocasião do presente Termo Aditivo, o acréscimo de
aproximadamente 3,3222% sob o valor do CL-CPS 031/2025, no importe de R$ 8.604,65 (oito mil seiscentos
e quatro reais e sessenta e cinco centavos), passando o valor total do contrato de até R$ 229.341,09
(duzentos e vinte e nove mil trezentos e quarenta e um reais e nove centavos) para até R$ 237.945,74
(duzentos e trinta e sete mil novecentos e quarenta e cinco reais e setenta e quatro centavos)."

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato Principal  não modificadas por
este instrumento.

 

água pluvial. Instalações elétricas
para alimentação do sistema de